[39] [39] O Re q̄ nous avons view quelles per-
sones naturels, & corps politiques
auxi poient user actions p̄ b̄r, & coment ils les
useront, le temps nous envite de veier quelles
persones doivent joindre en actions pur leur
choses, droits, ou possessions a eux descendus,
dones, accrues ou eschues ē comen, & p̄ indiviso
au fine q̄ les briefs p̄ tiels exceptiōs ne abaterōt.
De quels *Bracton* en son 5 Liver tract. 2. ca. 25.
fo. 428. entreita p̄ tiels pols. Competit etiam
exceptio tenenti pemptoria ex p̄sona petentis,

& quandoq̄ dilatoria tam ex p̄sona alterius,
quam petentis, quia sine alio petere non potest,
qui tantumdem juris habet, quam ipse qui petit,
ut sunt plures p̄ticipes, vel quia nihil habet juris
sine alio, sicut vir de re uxoria sine uxore, vel
quod uxor agere non poterit sine viro de re
ppria &c. vel quia petens actionem non habet
aliquam quod rem deducere possit in iudicium
sine alijs, sicut sunt canonici & monachi sim-
plices amotibiles sine Abbate vel Priore. Item
Decanus & Capitulum sine Episcopo &c. Et
primes nous entreterons de Parceners, des quel-
les *Bracton* eodem capit. dit. Cum autem plu-
res sint Participes cohæredes, vel p̄ticipes non
cohæredes petentes, oportet quod omnes qui
petunt, & qui capere debent de re petita, no-
minentur in brevi &c. La quel Loy est uray, ou
pceners sont a user action sur la seisin de leur
cōmen ancestor, Come *Bracton* primo tractatu
li. 4. ca. 8. dit, come ensuit. In acquirenda vero
seisina alicujus antecessoris in causa pprietatis, ubi
diversæ sunt p̄sonæ, & diversa capita, sed tamen
quasi unus hæres p̄pter jus quod eis competit,
nullus potest sine alio petere seisinam anteces-
soris ppinquam vel remotam, cum omnes quasi
unus hæres p̄pter unicum jus: Mes autre est,
ou elles sont a user action sur leur seisin de-
mesme, come semble a luy eodem capite, ou il
dit. De seisina vero ppria, si eject⁹ fuerit par-
ticipes unus vel plures a participe vel participi-
bus, vel etiam ab extraneis personis, quilibet ha-
bebit remedium p̄ assisam p̄ se sine participe,
quia plures sunt ibi disseisina & vice versa &c.

2. ¶ Et *Britton* auxi cap. 49. des exceptiōs
a la person del p̄t dit. Autres exceptiōs sont en-
contre la person le pleintife, sicome si le brief
soit purchase en son nosme demesme en case ou
il se pleint de tort fait a autre que a luy &c. &
un peu apres il dit. Et en mesme le maner si
ascuns pleintifs rebotables de leur pleints, pur
ceo que ils ne scavent nul several action rien de-
mander en severalty. Sicome est de parceners, &
de autres qui tenent en commune, dont nul de
eux scavoit unques, ou son certain fuit, mes sil
demande a tener en commune, soit oy. Et
Bracton en divers autres lieux de son liver ad